
Федор ан ьное государственное бюджетное образовательное учреждение 
в ы с 1 н его о б р а з о в а н и я

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА п ГОСУДАРСТВЕННОЙ СПУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от в. 20-^‘Л’ода

Об утверждении количества мест 
жилых помещений в общежитиях 
Академии, предоставляемых 
поступающим на обучение 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 18.2 приказа Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования», пунктом 41 приказа Минобрнауки 
России от 21.08.2020 № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры», пунктом 12 приказа Минобрнауки 
России от 06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое количество мест жилых помещений в общежитиях 
Академии, предоставляемых лицам, зачисленным на обучение в 2023/2024 учебном году 
(далее - места в общежитиях, квоты на места в общежитиях) по основным образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования.

2. Установить, что места в общежитиях предоставляются в порядке установленном 
законодательством и локальными нормативными актами Академии лицам, зачисленным на 
обучение по очной форме на места в рамках контрольных цифр приема граждан на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, а также на места в 
пределах установленной Правительством Российской Федерации квоты на образование 
иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за 
рубежом (далее соответственно — контрольные цифры приема, квота Правительства РФ),

D RM-36117-3679986



Единой дирекции развития общежитий (С.Х. Витвит) обеспечить размещение 
приказа на официальном сайте Академии в информ ационно-

3.
настоящего 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общежитие».

4. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей структурных подразделений Академии.

5.

И.о. ректора

Приказ вносит директор единой дирекции развития общежитий С.Х. Витвит



Приложение к приказу

Квоты на места в общежитиях Академии, 
предоставляемые лицам, зачисленным на обучение по очной форме в 2023/2024 учебном году 

по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования

№ 
п/п

Наименование общежития и его адрес
Количество 

мест 
(всего)

Из них (гр. 3) 
для лиц, 

зачисленных на 
обучение по 
программам 

бакалавриата и 
специалитета на 
места в рамках 
контрольных 
цифр приема

Из них (гр. 3) для лиц, 
зачисленных на 

обучение по программам 
бакалавриата, 
магистратуры, 

программам подготовки 
научно-педагогических 
кадров в аспирантуре на 
места в пределах квоты 

Правительства РФ

Из них (гр. 3) для 
лиц, зачисленных 

на обучение по 
программам 

среднего 
профессионального 

образования в 
КМГЮ на места в 

рамках 
контрольных щ1фр 

приема

Из них (гр. 3) 
для лиц, 

зачисленных 
на обучение по 

программам 
магистратуры 

на места в 
рамках 

контрольных 
цифр приема

Из них (гр. 3) 
для лиц, 

зачисленных на 
обучение по 

образовательным 
программам 

высшего 
образования - 
программам 
подготовки 

научно
педагогических 

кадров в 
аспирантуре на 
места в рамках 
контрольных 
цифр приема

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Общежитие №1 (г. Москва, пр-т 

Вернадского, д. 84, корп. 1) 180 150 30 0 0 0

2 Общежитие №2 (г. Москва, 
Волгоградский пр-т, д. 43, стр. 1Д) 95 40 45 10 0 0

3 Общежитие №3 (г, Москва, ул. 
Бирюлевская, д. 26, под. 1) 85 0 85 0 0 0

4 Общежитие К«4
(г. Москва. Алтуфьевское шоссе, д. 4) Общежитие на ремонте

5 Итого: 360 190 160 10 0 0


